
発 効 日 ： 2 0 1 6 年 ４ 月 1 日  発 行 元 ： ㈱ 西 岡 メ デ ィ カ ル  ア メ ニ テ ィ ホ ー ム 西 岡  
号 

 

開設一周年 

外 

4月に入り、日も長くなり、少しずつ暖かい日が増えてきました。アメニ
ティホーム西岡・かいてき西岡が開設して、あっという間に１年が経ちま
した。皆様のご協力のおかげで、大きな事故やトラブルもなく１年間過ご
せませたことを、職員一同心より御礼申し上げます。これからも皆様には、
楽しく・安心して・快適に暮らしていただけるように、外出や季節に合わ
せた行事、皆様の自主活動の支援など、満足いただけるサービスをしてい
くために、より精進して参りますのでこれからも宜しくお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

長屋 智美ホーム長 挨拶 

アメニティホーム西岡の 



 

           樋口信子 様 

           開設一周年お 

           めでとうござ 

           います。 

私がアメニティホーム西

岡に引っ越してきたのは

昨年の4月1日で、もう１

年が経つのかという思い

です。それまでの自宅の

生活とは違い最初は不安

や戸惑いもありましたが、

今ではお友達もたくさん

出来て一緒に近くのスー

パーに買い物にも行って

います。この一年間、外

出やお友達と会話する機

会も増えました。暖かい

春が来ました。今年も皆

さんと桜の花を見に行く

のを楽しみにしています。 

      阿部 テル子 様  
      アメニティホーム    

            西岡一周年記念 

            おめでとうござい

ます。私は不安を抱いて入居し

ましたが、一年間暮らしてここ

が落ち着く場所なのだと痛感致

しました。それは職員、スタッ

フ一同が献身的に私たちを守っ

て下さった事で、入居者一同も

和気あいあいと過ごす事ができ

ました。多くの行事に私達とス

タッフが共に準備したり、楽し

く参加できる様に取り計らって

いただきました。藻岩山散策、

お花見など外出行事も多く、カ

ラオケ教室もあり、あっという

間の一年間でした。アメニティ

ホーム西岡の益々のご発展を祈

り心よりお祝い申し上げます。 

入居者様よりお祝いのメッセージをいただきました 

            山本 修三 様 
          車道の雪山も少      

      なくなりました。   

      入居してから間

もなく1年を迎えます。この間、

平穏に生活が送れ、かつ、皆

さんも入居した時と同じよう

に元気な顔をしている事は大

変素晴らしい事です。同時に

ホームの職員の介護に対する

スキルの高さが伺える事だと

思い、深く感謝申し上げます。

私達はこの「ホーム」が一生

を過ごす場として今後の生活

について、お互いに知恵を出

し合って、より快適な「ホー

ム」にしていく努力をしてい

かなければならないと考えて

おります。春の日射しに向っ

て歩き出しましょう！ 


	スライド番号 1
	スライド番号 2

